1.- Con respecto al primer punto, hace uso de la palabra el señor Waldemar Andreas Wirsig, 
quien manifiesta que han sido presentados por el señor Contador los Estados Financieros de la 
compañía, correspondiente al ejercicio económico del año 2014, mismos que arrojan una 
pérdida de USD$ $60,910.60  (Sesenta mil novecientos diez con 60/100 dólares), debido a que 

en el Proyecto Vista Aurora, los egresos que son avance de obra, desistimiento de una compra 
venta y la permuta de una vivienda por un  predio para futura inversión superan los ingresos 
recaudados a razón de compromisos compra-venta y transferencias de dominio, para lo cual